A.K.
379,
2.

Hn
6415

BINOS
BIBLIOTHECAE. SVAE
CODICES. CHARTACEOS
ACTORVM. PVBЛИCОРVM
REGNI. POLONIAE
STRICTIM. RECENSET

ET
ILLVSTRI
GYMNASIO. ACADEMICO
GEDANENSI
IVBILAEVM. SECUNDVM

IDIB. IVNII. CICCI
SOLEMNI. RITV
CELEBRANTI

EX. ANIMO. GRATVLATVR

D. IO. CAROL. CONR. OELRICHS

COMES. PALAT. CAES. PROF. IVR. PUBL. ORD. REGII. BONAR
ART. SOCIETATIB. REGIOMONTI GYRPHISVALDIAE
ET. GOTTINGAE. NEC. NON. DVCALI. HELMSTAD
ITEMQVE. BREMENS. TEVTONICIS. ET
LATINAE. IENENSI. ADSCRIPTVS

ROSTOCHII. ET. VVISMARIAE
APVD. BERGERVM. ET. BOEDNERVM
CICCI

PLVS EST SERVASSE REPERTVM
QVAM REPERISSE NOVVM

FLORENTISSIMI
GYMNASII. ACADEMICI
GEDANENSIS
RECTOR. INSPECTOR ET. PROFESSORES
VIRI

SVMME. REVERENDE. IVRIS. CONSVLTISSIME
EXPERIENTISSIME. AMPLISSIMI
LONGE. CELEBERRIMI
FAVTORES. OMNI. HONORIS. CVLTV. PROSEQVENDI

STAEVCLARIA IVBILAEA, INTER NON IVBILAEA ET DVBLA TEMORA, ARMA
inter et hastas, quae indixisti proxime celebranda, sane eo maiori
iam in Deum gratia et pietate sunt praedicanda, quo maius est benefi-
cium benignissimi numinis, quod per ducentos annos, etiam in bello
praesenti internecino Germanico et mille inter pericula, quibus magni-
fica VESTRA res publica, tristissima hac rerum facie, est obnoxia, Φερ-
τισηγον VESTRV illustre sartum semper tectumque esse iussit. Hanc felici-
tatem non possum non, quin vobis, meo nomine, publica quadam,
quānus leuiori scriptione, in tot noua saecula, quot habebit hic terrarum
orbis (vtinam omnes eorum dies laetiores nolstris!) duraturam, ex ani-
mo precer. Hoc vbi agere institueram, per angustiam temporis varias-
que occupationes factum est, vt argumentum VESTRAE solemnitati aptum
admodumque pertractare haud quiuerim. Ne tamen ασύνθολος
prorsus essem, ex variis argumentis, quae menti animoque obuersaban-
tur, id elegi, quod in inscriptione huius expressum legitis epistolae, non
dubitans, vobis, VESTRAEQUE magnifica reipublicae, regno Poloniae,
ratione quadam, iunctae, haud ingratum plane fore.

VTERQVE mox recensendus codex, si non eleganti, distincta ta-
men est scriptus manu, et, nisi omnia me fallunt, vobis, iustis rerum
arbitris, alicuius esse pretii videbitur: quum acta publica haud leuis
momenti et vsque adhuc inedita contineat.

VNVS spissior altero, est eius generis et ex parte argumenti quo-
que, quorum copiam orbi fecit erudito vir post fata, etiam celeber-
rimus, IOANNES BVRCHARDVS MENCKENIVS, euulgando *Lipsiae a. clo 1553*
sumtibus b. IO. FRID. GLEDITSCHI, bibliopolae istius loci haud incelebris, in
forma, quam dicimus, octaua, librum sic inscriptum: SIGISMUNDI AV-
GVSTI, Poloniar. regis epistolae, legationes et responsa, nec non STEPHANI BATORII,
regis Pol. epistolaram decas et oratio ad ordines Polon. e museo H. DE HVYSEN.
Accesserunt opuscula duo alia ad elect. regis SIGISMUNDI III spectantia. Quae in
collectionis huius laudem in ipsius praefatione prolixè monuit MENCKE-
NIVS, ea etiam de nostra, eoque magis valebunt, quod perfectior est